quadratus, a, um — štvorcový, štvorhranný; Mensae quadratae marmoreae rubrae: 1615, UC 76:19 (g); Haec ecclesia ... de quadratis lapidibus non consurgit: 1778, Visit. Morav.

quadratus, i, m. kňazský klobúk v tvare štvoruholníka; Hujus ecclesiae supellectilem sequentem comperimus ... quadratos 4: 1749, Visit. Homon.

quadriangularis, e — štvoruholný; [Ascendendo] ad ... montem Dongohegy ... vbi quendam lapidem quadriangularem pro meta demonstrasset: 1370, CDH IX/4, 277

quadriennium, ii, n. — štyri roky, štvorročie; Hoc ... concilium per quadriennium duravit: TRIPART. I, 72

quadriugis, e (al. **quadriugus**, a, um) — štvorzáprahový; Proceres et flos nobilitatis ... phaleratis suis bigis quadrijugibus et seiugibus

ad suburbanum palatium principis convenere: saec. XVIII, Acta Paulin., Fasc. 421

quadringentesimus, a, um — štvorstý; Anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo quarto: 1424, Apponyi okl., 284

quadringenti — štyristo; Pecunie nove cudantur, quarum ducenti pro floreno et obuli earundem quadringenti habeantur: 1458, DRH II, 86

quadrupartitus, a, um — štvoritý, štvoraký, rozdelený na štyri časti; scutum rubeum quadripartitum etiam distinctum lineis auro splendentibus: 1517, DL 71151

quadrivium, ii, n. — križovatka, rázcestie; [Meta] pervenit ad Brekynzkywerh, ubi est quadrivium et imago: 1500, DL 34945

quadruplex, plicis — štvoritý, štvoraký, štvornásobný; Quadruplex est ... officium legis, quia omnis lex aut permittit, aut vetat, aut punit, aut imperat: TRIPART. PROLOG., 34

quaero (quero), ere, quaesivi, quaesitum — 1. hľadať, vyhľadávať; Mandamus, quatenus ... ipsius regni queratis loca idonea, in quibus vos et populi vobis commissi possitis vos necessitatis tempore receptare: 1247, CDSI II, 168 2. snažiť si niečo zadovážiť zaobstaráť, získať; Fabri, carpentarii, sutores, pistores et his consimiles, qui ... in curia aliorum residendo querunt victus suos, 12 denarios ... monasterio persoluebunt: 1243, CDSI II, 97 3. alqd ab (de, ex) alqo pýtať sa, vypytovať sa, pátrať 4. *de alqa re* vyšetrovať (súdne)

quaesio (queso), ere, ivi, itum — prosiť; Pone, quesumus, ante oculos tuos et attende propensius, quibus tunc temporis ecclesia vexabatur adversitatum fluctibus: 1259, CDSI II, 442

quaestio, onis, f. — vyšetrovanie; *movere quaestionem* iniciovať (súdne) vyšetrovanie; Cum ... Synch et cognati sui ... mouissent quaestionem super duabus partibus terre Welk: 1260, CDSI II, 462; *actionem habere contra alqm* viesť žalobu, vyšetrovanie proti niekomu; Si quis quidquam actionis vel quaestionis contra ipsos habuerit, id persequatur super eosdem coram iudice et juratis civibus: 1435, ANALECTA I, 221

quaestor, oris, m. — 1. vyšetrovateľ; Abbates ... premonstratensis et cisterciensis ordinum per

questores huiusmodi non providimus requirendos: 1216, CDSI I, 159; 2. obchodník

quaestura, ae, f. — 1. účtovanie, vyúčtovanie; Nulla quaestura exerceri potest ob formidinem hostium: 1567, URBÁRE I, 248; 2. obchodovanie v malom

quaestus (questus), us, m. — 1. zisk, zárobok; Domos meas, quas habui, ex permutatione domorum ... et maxime de questu curiae regiae, et etiam pro certo precio... lego distrahendas dominis nostris iusto precio: 1277, CDH V/2, 412; 2. obchod, obchodovanie; Rascianus Michael Emanuel a kvarterio ex parte alia diversorii recenter erecto fornice item et libero quaestu vigore contractus solvit 80 fl., Iudaeus Elias Valach a quaestu in domo Matyejovicsiana erecto solvit 10 fl., Urbar. Korlat.

qualificativus, a, um — skúšajúci kvalitu; Quia procurator in causam attractae ... partim negative, partim qualificative ... respondisset: 1674, Boszorkányság IV, 272

qualifico, are, avi, atum — istou kvalitou obdarit', kvalifikovať; Quod ipsum a juventute sua ... arti medicae sese impendisse exterisque in regionibus adeo profecisse et qualificasse, ut quamplurimos morbos arcanis medicinis suis curaverit ... percepissemus: 1709, Libri Regii, 28, 71

qualis, e — aký; Que et qualia, quot et quanta iniqua ibi perpetraverunt ... visui essent terribilia: Rogerii Carmen, 580; Calendaria talia, qualia Posonii edere jam incepit ... ad usum ... regnicolarum nostrorum ... cudere et evulgari possit: 1738, Libri regii, 38, 149

qualitas, atis, f. — vlastnosť, kvalita; Terra Barchan terre Buchk in quantitate et qualitate est equalis: 1255, CDSI II, 348; Plenae lacrimis ... reliquiae fidelium, in Vngariae partibus positorum, matris ecclesiae sollicitant pietatem, vt sui doloris qualitatem attendat: 1243, CDH IV/1, 299

qualiter adv. — ako; Alciori mente revolvimus, qualiter monasterium vestrum ... elemosinarum largicione attolamus: 1249, CDSI II, 237; Albertus ... retulit, qualiter ipse his superioribus annis certis quibusdam arduis ... necessitatibus suis adactus ... castrum suum ... titulo pignoris reimpignorasset ac inscripsisset: 1589, ANALECTA I, 186

qualitercumque (qualitercunque) adv. — akokoľvek, akýmkoľvek spôsobom; Item totum et omne ius nostrum regium, si quod in eisdem ... possessionibus qualitercunque haberemus ... memoratis Martino, Emerico et Bartholomeo Maytheny ... nostre donacionis titulo ... conferimus: 1524, DL 73 233

quam adv. — 1. ako, ako veľmi; Variis et diuersis non tam nefandis quam infandis, proh dolor, errorum et scelerum obscoenitatibus ... [respersi]: 1312, CDH VIII/1, 453; Quam multae calamitates et ruinae per has procellas bellicas ... omnibus vobis sunt manifestae: 1533, ANALECTA I, 374; 2. ako (pri porovn.) ako, než; De curru minus impleti quam ad mediam partem ... duodecim denarios [dent]: 1439, EPERJES, 120; Cum castro illi alias angusto nullum certius, quam per ignem exitium inferri queat: 1573, CDP II, 458; 3. (pri superl.) čo; Dileccionem vestram quam intime rogamus et hortamur in domino precum instancia flagitantes: 1241, CDSI II, 67